образования и науки Алтайского края от 27.12.2022 № 86-П›, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить расходы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных учреждениях Курьинского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, в размере 19413,00 

(девятнадцать тысяч четыреста тринадцать) рубля 00 копеек (расчет 

прилагается).  

2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных образовательных учреждениях Курьинского района, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, в 

размере 2912,00 (две тысячи девятьсот двенадцать) рублей 00 копеек в 

месяц. 

3. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях Курьинского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, следующие категории 

граждан: